ingressi sunt fanum dei sui Berith, ubi foedus cum eo pepigerant, et ex eo locus nomen acceperat, qui erat valde munitus. Abimelech quoque, audiens viros turris Sichimorum pariter conglobatos, ascendit in montem Selmon cum omni populo suo, et, arrepta securi, praecidit arboris ramum, impositumque ferens humero, dixit ad socios: Quod me vidistis (*Vulg. videtis*) facere, cito facite. Igitur certatim ramos de arboribus praesidentes, sequebantur duces. Qui circumdantes praesidium, succederunt: atque ita factum est, ut fumo et igne mille hominum necarentur, viri pariter ac mulieres, habitatorum turris Sichem. Abimelech autem, inde proficiens, venit ad oppidum Thebes, quod circumdans obsidebat exercitu. Erat autem turris excelsa in media civitate, ad quam confugerant viri simul ac mulieres, et omnes principes civitatis, clausa firmissime janua, et super turris lectum stantes per propugnacula. Accedensque Abimelech juxta turrim, pugnavit fortiter: et appropinquans ostio, ignem supplicare nitebatur. C. XXXVI. Et ecce mulier una fragmen molae desuper jaciens, illis capitibus Abimelech, et confregit cerebrum ejus. Qui vocavit cito armigerum suum, et ait ad eum: Evagina gladium tuum, et percutite me: ne forte dicatur quod a femina interfectus sum. Qui jussa perficiens, interfecit eum. Illoque mortuo, omnes qui cum eo erant de Israel, reversi sunt ad sedes suas: et reddidit Deus malum, quod fecerat Abimelech contra patrem suum, interfecit septuaginta fratres suos: Sichimitis quoque, quod operati erant, retributum est, et venit super eos maledictio Joatham filii Jerobaal.

T. VI, C. XXXVI, Cap. X. — Post Abimelech surrexit dux in Israel Thola filius Phua patris Abimelech, vir de Issachar, qui habitavit in Samir (†) montis Ephraim: et judicavit Israel viginti et tribus annis, mortuusque ac sepultus est in Samir. B. XII, C. XXXVII. Huic successit Jair Galaadites, qui judicavit Israel per viginti et duos annos, habens triginta filios sedentes super triginta pullos asinarum, et principes triginta civitatum, quae ex nomine ejus appellatae sunt Havoth-Jair, id est, oppida Jair, usque

(†) Non « Samir », sed « Samir » legitur in canone et aliis mss. codicibus. Id vitii forte inductum est a librariis, qui supra Deuteronomii cap. iii, vers. 9, sub littera B, nomen « Samir » legerant. Praeterquam quod error inolevit apud exscriptores Latinos, ut

« m » scribant pro « n », et « n » pro « m ». Hieronymus libro nominum Hebraicorum habet « Samir ».

— Mss. quoque nostri « Samir », in Hebraeo autem est שָׁמִיר, et Graeco Σαμίρ.